
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 344

18 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 960,00 τ.μ., 
που βρίσκεται στην θέση «Πόρος−Φανερωμένη» 
δημοτικού διαμερίσματος Βασιλιτσίου του Δή−
μου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας. .................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.090,00 τ.μ., 
που βρίσκεται στην θέση «Τουρλί−Σέλιτσα» δημο−
τικού διαμερίσματος Βασιλιτσίου του Δήμου Κο−
ρώνης, Νομού Μεσσηνίας. ...................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 875,00τ.μ., 
που βρίσκεται στην θέση «Τουρλί−Σέλιτσα» δημο−
τικού διαμερίσματος Βασιλιτσίου του Δήμου Κο−
ρώνης, Νομού Μεσσηνίας. ...................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.100,00 τ.μ., 
που βρίσκεται στην θέση «Πουντίτσα−Γλυφάδα» 
δημοτικού διαμερίσματος Χρυσοκελαριάς του Δή−
μου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας. .................................... 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2938  (1) 
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 960,00 τ.μ., που 

βρίσκεται στην θέση «Πόρος−Φανερωμένη» δημοτι−
κού διαμερίσματος Βασιλιτσίου του Δήμου Κορώνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ/τος 51/1987 (ΦΕΚ 

Α΄ 26) «Καθορισμός των Περιφερειών της Χώρας για το 
σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 
εδ.δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−
ριφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί 
προστασίας των δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν.  3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 3688/23.6.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, και ασπα−
λάθου, σε ποσοστό 50%, που καταστράφηκε από παρά−
νομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ των 
ετών 1960 και 1988 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
εννιακόσιων εξήντα τ.μ., (960.00 τ,μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Πόρος − Φανερωμένη» περιοχής δημοτικού δια−
μερίσματος Βασιλιτσίου του Δήμου Κορώνης, Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, 
Δ, Ε και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση ιδ. Β. Κατσούλια (αρ. 
4283/1989 βεβαίωση).

Δυτικά: Με δημόσιο δασική έκταση (αρ. 7425/14.10.2005 
πράξη χαρ/σμού).

Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (αρ. 7425/14.10.2005 

πράξη χαρ/σμού) και γεωργική έκταση ιδ. Β. Κατσούλια 
(αρ. 4283/1989 βεβαίωση).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της από−
φασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι−
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ/τος 
63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 31 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

3693

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.21 09:08:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3695

Αριθμ. 2941 (2)    
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.090,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Τουρλί−Σέλιτσα» δημοτι−
κού διαμερίσματος Βασιλιτσίου του Δήμου Κορώνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ/τος 51/1987 (ΦΕΚ 

Α΄ 26) «Καθορισμός των Περιφερειών της Χώρας για το 
σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 
εδ.δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−
ριφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί 
προστασίας των δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 3689/24.6.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου και ασπαλά−

θου σε ποσοστό 50% που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα μετά το έτος 
1997 έως σήμερα την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
τριών χιλιάδων ενενήντα τ.μ., (3.090,00τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Τουρλί−Σέλιτσα» δημοτικού διαμερίσματος 
Βασιλιτσίου του Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Κ, Λ, Μ και Α 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση τμήμα της οποίας 

έχει εκχερσωθεί παράνομα
Βόρεια: Με γεωργική έκταση ιδ. Μιλτ. Σταματόπουλου 

(αρ. 11271/2008 πράξη χαρ/σμού
Νότια: Με αγροτική οδό
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ/τος 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ. Ε. 
Κ. 98 Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 31 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



3696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3697

Αριθμ.     2940 (3)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 875,00τ.μ., που 

βρίσκεται στην θέση «Τουρλί−Σέλιτσα» δημοτικού δι−
αμερίσματος Βασιλιτσίου του Δήμου Κορώνης, Νο−
μού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ/τος 51/1987 (ΦΕΚ 

Α΄ 26) «Καθορισμός των Περιφερειών της Χώρας για το 
σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 
εδ.δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−
ριφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί 
προστασίας των δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 3652/23.6.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: κουμαριάς, σχίνου και ασπα−
λάθου σε ποσοστό 40% που καταστράφηκε από πα−
ράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ 

των ετών 1989 και 1997, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού οκτακοσίων εβδομήντα πέντε τ.μ., (875,00τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Τουρλί−Σέλιτσα» δημοτικού 
διαμερίσματος Βασιλιτσίου του Δήμου Κορώνης, Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Ν, Ξ, Ο, 
Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ και Ν και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση ιδ. Μιλτ. Σταματό−
πουλου (αρ. 11271/2008 πράξη χαρ/σμού) και δημόσια 
δασική έκταση παράνομα εκχερσωμένη

Δυτικό: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις ιδ. Β. Λυμπέρη (αρ. 

11270/2008 πράξη χαρ/σμού) και Μιλτ. Σταματόπουλου 
(αρ. 11271/2008 πράξη χαρ/σμού)

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (αρ. 11270/2008 πρά−
ξη χαρ/σμού)

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ/τος 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98 Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 31 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



3698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3699

Αριθμ.     2939 (4)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.100,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Πουντίτσα−Γλυφάδα» δη−
μοτικού διαμερίσματος Χρυσοκελαριάς του Δήμου 
Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ/τος 51/1987 (ΦΕΚ 

Α΄ 26) «Καθορισμός των Περιφερειών της Χώρας για το 
σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 
εδ.δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−
ριφέρειας κ.λπ.». 

3. Τις διατάξειςτων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί 
προστασίας των δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 5028/24.6.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: σχίνου, πουρναριού, κουμαριάς, 

κέδρου, ασπαλάθου και ρεικιού σε ποσοστό 70% που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρο−
νικό διάστημα από το έτος 2008 έως τον Μάρτιο του 
έτους 2009, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο 
χιλιάδων εκατό τ.μ., (2.100,00 τ.μ.),που βρίσκεται στην 
θέση «Πουντίτσα−Γλυφάδα» δημοτικού διαμερίσματος 
Χρυσοκελαριάς του Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, Β, Α, 6, 
7, 11 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση παράνομη εκχερ−

σωμένη
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Βασιλικής Βασιλοπούλου
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:2000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ/τος 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98 Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 31 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003441808090008*


